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Geachte mevrouw Fokke,  
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader 
van artikel 47 van het Reglement van Orde. 
 

 
Vraag 1. 
Klopt het bericht in De Limburger van 6 augustus 2020?  “Acht à negen vrijwilligers houden 
momenteel de Dierenambulance Limburg Zuid overeind. Onze grootste zorg is alle diensten te 
kunnen draaien”, aldus de voorzitter Ronald Wouters.” 

 
Antwoord1.  
Het bewuste artikel is gebaseerd op een persbericht van het stichtingsbestuur. In het overleg dat ik 
voerde op 26 augustus jl. op het stadhuis met het complete stichtingsbestuur en de nieuwe manager 
is mij meegedeeld dat inmiddels een nieuwe organisatie wordt opgericht met voldoende (nieuwe) 
vrijwilligers. Ook de samenstelling van het dagelijks bestuur van de Dierenambulance zal op termijn 
veranderen. Zie hiervoor ook de brief van het bestuur in de bijlage.   
 
Vraag 2.  
Wat gaat u doen als onze wettelijke taak in gevaar komt? 
 
Antwoord 2. 
Er zal dan een andere instantie de ritten moeten verzorgen. De Dierenambulance dient zelf voor 
vervanging te zorgen. Overigens is de relatie tussen de DALZ en Dierenbescherming goed, dus 
mocht het onverhoopt nodig zijn, dan hebben we geen aanleiding te twijfelen dat beide instanties er 
samen uitkomen. 
 
Vraag 3. 
Deelt u onze mening dat de wijze waarop partijen op dit moment acteren geenszins een visitekaartje 
is voor de Dierenambulance in Maastricht? 
 
Antwoord 3.  
Ja, het college betreurt de gang van zaken. Kern van de zaak (en aanleiding van alle ruis) is de 
ontbinding van de arbeidsovereenkomst van de voormalig beheerder die de pensioengerechtigde 
leeftijd had bereikt. Ik heb het bestuur erop gewezen dat ik het hun verantwoordelijkheid acht voor 
haar een passend afscheid te organiseren. Niet alleen omdat dit zou kunnen bijdragen aan een de-
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escalerend einde van deze kwestie, maar vooral omdat ik de opvatting deel dat de voormalig 
beheerder dit ruimschoots heeft verdiend na tientallen jaren inzet voor de publieke zaak van het 
dierenwelzijn in onze stad. 
 
Vraag 4. 
Heeft u op korte termijn overleg met de Dierenambulance? 
 
Antwoord 4. 
Ja, zoals gezegd heeft op 26 augustus jl. een uitvoerig en indringend overleg plaatsgevonden op het 
stadhuis dat tot beider tevredenheid werd afgesloten. 
 
Vraag 5. 
Bent u bereid in overleg te gaan over het inschakelen van een onafhankelijke derde om dit geschil te 
beslechten? 
 
Antwoord 5. 
Het had onze voorkeur dat het bestuur zelf een goede overgang regelde en/of een interim 
benoemde. Het geschil was - zoals eerder al aangegeven - te hoog opgelopen om partijen nog 
bijeen te brengen.  
 

 
 

 




